


FORMATO - RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRAS)

0018

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		13/10/2023					
1.2	ÁREA USUARIA		Subgerencia de Infraestructura					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO SALDO DE OBRA - REFACCIÓN DE LA AGENCIA 2 TALARA - PIURA					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		Optimizar la gestión de inversiones, con objetivo operativo de mejora de gestión de proyectos.					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		121					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código					
			Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	MEMO N°310-2023-BN/2650	Fecha de recepción	11/05/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR		Fecha de la segunda versión	15/09/2023	De oficio	Con motivo de segundo desierto	X	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI	NO		X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI	NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI	NO		X		
			Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI	NO		X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	3	0	INFORME N° 0001-2023 CS AS 025-2023-BN-SEGUNDA	5/09/2023	3	MEMORANDO N° 00000887 - 2023-BN/2662	5/09/2023
	Ha precisar solo en los siguientes: experiencia del postor, experiencia del personal clave y determinación del porcentaje de saldo de obra.							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	Nueva versión de los TDR	15/09/2023	1	MEMORANDO N° 00000775 - 2023-BN/2650	15/09/2023
	El area usuaria modifica los términos de referencia y comunica en atencedentes el porcentaje de saldo de obra para la consultoria.							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	1	Conforme al numeral 2.9 del presente documento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							



**FORMATO - RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)**

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	Detalle de la Estructura de costos adjunta						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	El area usuaria proporciono una estructura de componentes que permitió determinar el valor referencial						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	x	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/157,663.54 (Ciento cincuenta y siete mil seiscientos sesenta y tres con 54/100 Soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
Detalle de la Estructura de costos adjunta							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		15/05/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		13/10/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO		
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO		X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO		X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO		X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>							
5.							
<div align="right">  </div>							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							



Ítem	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	% particip.	Días	Costo S/.	Parcial S/.	Total S/.
		COSTO DIRECTO							108,166.67
A		Sumidos Salarios							
	a.1.0	Personal Profesional clave							
	a.1.1	Jefe del Proyecto	Días	1	1.0	100.00	266.67	26,666.67	
	a.1.2	Especialista de Arquitectura, Señalética, Seguridad y Evacuación	Días	1	1.0	90.00	200.00	18,000.00	
	a.1.3	Especialista de Estructuras	Días	1	1.0	50.00	200.00	10,000.00	
	a.1.4	Especialista de Instalaciones Sanitarias	Días	1	1.0	60.00	166.67	8,333.33	
	a.1.5	Especialista de Instalaciones Eléctricas	Días	1	1.0	60.00	166.67	10,000.00	
	a.1.6	Especialista de Instalaciones Mecánicas	Días	1	1.0	50.00	166.67	8,333.33	
	a.1.7	Especialista de Redes de cableado Estructurado (comunicaciones)	Días	1	1.0	60.00	166.67	8,333.33	
	a.1.8	Especialista de Metrados, Costos y Presupuesto	Días	1	1.0	50.00	166.67	8,333.33	
	a.2.0	Personal de Apoyo Profesional - no clave							
	a.2.1	Especialista en Gestión de Riesgos	Días	1	1.0	30.00	133.33	4,000.00	
	a.2.2	Técnico en Dibujo o Cadista	Días	1	1.0	70.00	66.67	4,666.67	
	a.3.0	Estudios y Otros					Costo Unitario		
	a.3.1	Estudios técnicos y levantamiento	Glb	1			1,000.00	1,000.00	
	a.3.2	Licencias y autorización	Glb	1			500.00	500.00	



GASTOS GENERALES								14,629.83
GASTOS GENERALES FIJOS				CANTIDAD		DIAS	COSTO UNITARIO	12,993.83
B	Alquileres y Servicios							
b.1.0	Alquileres							
b.1.1	Oficina	Día	1	1	100.0	16.67	1,667.00	
b.1.2	Servicios, Agua, Luz, Teléfono, Internet	Día	1	1	100.0	10.00	1,000.00	
b.1.3	Alquiler de Equipos de Computo	Día	8	1	100.0	2.67	2,136.00	
C	Movilización y Apoyo Logístico							
c.1.0	Pasajes (aéreos y terrestres)	Und.	8			200.00	1,600.00	
c.2.0	Viáticos y Alimentación			Días				
c.2.1	Personal clave y no clave	Día	8	3		150.00	3,600.00	
c.3.0	Otros							
c.3.1	Implementación de protocolos y acciones contra el COVID 19 (Pruebas, mascarillas, alcohol, jabón de manos, otros.)	GLB	1	100		8.00	800.00	
c.3.2	Carta Fianza o Póliza de Caucción	GLB	1	0.50% Costo Directo		108,166.67	540.83	
c.3.3	SCTR	GLB	9	50		1.67	750.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES				CANTIDAD		Nº DE JUEGOS OTROS	COSTO UNITARIO	2,536.00
D	Material, Útiles de Oficina y Reproducciones							
d.1.0	Material, Útiles de Oficina y Reproducciones para elaboración de Exp. Tec.	Glb	1.00	1		500	500.00	
d.2.0	Entrega final de Exp. Tec.							
2.2.1	Impresión de planos	Und.	60.00	1		7	420.00	
2.2.2	Impresión de documentos	Und.	1,000.00	1		0.2	200.00	
2.2.3	Archivadores	Und.	12.00	3		6	216.00	
2.2.4	Copia de documentos	Und.	1,000.00	2		0.2	400.00	
2.2.5	Copia de planos	Und.	50.00	2		6	600.00	
2.2.6	Escaneo de expediente técnico	Und.	1.00	1		200	200.00	

COSTO DIRECTO							108,166.67
Gastos Generales							14,629.83
Utilidad							10,816.67
Costo Sub Total							133,613.17
Impuesto General a las Ventas 18% (IGV)							24,050.37

Costo Total							157,663.54
-------------	--	--	--	--	--	--	------------

